
Bradley Cairns ApS

c/o Union Bulk A/S, Strandvejen 171, 1., 2900
Hellerup

Årsrapport for 2020/21

(regnskabsår 1/7 - 30/6)

CVR-nr. 39 67 91 16

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling den
10/12 2021

Jens Riis Boesen
Dirigent



pwc

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors revisionspåtegning 2

Ledelsesberetning

Selskabsoplysninger 5

Hoved- og nøgletal 6

Ledelsesberetning 7

Koncern- og årsregnskab

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni 8

Balance 30. juni 9

Egenkapitalopgørelse 11

Pengestrømsopgørelse 1. juli - 30. juni 12

Noter til årsregnskabet 13

Selskabsoplysninger

Selskabet

Bradley Cairns ApS
c/o Union Bulk A/S
Strandvejen 171, 1.
2900 Hellerup

CVR-nr.: 39 67 91 16
Regnskabsperiode: 1. juli - 30. juni
Hjemstedskommune: Hellerup

Direktion

Jens Riis Boesen

Revision

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Strandvejen 44
2900 Hellerup

Hoved- og nøgletal

Set over en 2-årig periode kan koncernens udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	Koncern	
	2020/21	2019/20
	TDKK	TDKK
Hovedtal		
Resultat		
Nettoomsætning	573.832	244.853
Resultat af ordinær primær drift	81.304	14.080
Resultat før finansielle poster	81.304	14.080
Resultat af finansielle poster	3.795	1.751
Årets resultat	79.824	14.828
Balance		
Balancesum	163.594	64.044
Egenkapital	108.322	45.311
Pengestrømme		
Pengestrømme fra:		
- driftsaktivitet	75.765	8.920
- investeringsaktivitet	180	13.070
- finansieringsaktivitet	-15.554	-85
Årets forskydning i likvider	60.391	21.905
Antal medarbejdere	6	4
Nøgletal i %		
Bruttomargin	15,6%	7,6%
Overskudsgrad	14,2%	5,8%
Afkastningsgrad	49,7%	22,0%
Soliditetsgrad	66,2%	70,7%
Forrentning af egenkapital	103,9%	42,0%

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er, direkte eller gennem ejerbesiddelser, at drive virksomhed med handel, skibsfart, fast ejendom samt investering og kapitalplacering samt dermed efter ledelsens skøn beslægtet virksomhed.

Udvikling i året

Koncernens resultatopgørelse for 2020/21 udviser et overskud på DKK 79.823.952, og koncernens balance pr. 30. juni 2021 udviser en egenkapital på DKK 108.322.371.

Koncernens resultat anses for tilfredsstillende.

Målsætninger og forventninger for det kommende år

Selskabets ledelse forventer et tilfredsstillende resultat for regnskabsåret 2021/22.

Forskning og udvikling

Koncernen er ikke involveret i forsknings- og udviklingsaktiviteter.

Eksternt miljø

Det er ambitionen løbende at forbedre energieffektiviteten for alle fartøjer. Koncernen forhører sig derfor altid om energieffektivitet, i forbindelse med samarbejde med nye leverandører, herunder kontraktlige vilkår, der sikrer, at skibene overholder reguleringen på energiområdet.

Videnressourcer

Gennem fastholdelse og rekruttering af nye kompetencer samt gennem samarbejde, alliancer og uddannelse øges de intellektuelle kapitalressourcer, som er væsentlige for udvikling af selskabet.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

	Note	Koncern		Moderselskab	
		2020/21 DKK	2019/20 DKK	2020/21 DKK	2019/20 DKK
Nettoomsætning		573.832.438	244.852.940	0	0
Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer		-481.447.936	-223.790.885	0	0
Andre eksterne omkostninger		-3.041.101	-2.400.705	-560.954	-271.739
Bruttoresultat		89.343.401	18.661.350	-560.954	-271.739
Personaleomkostninger	1	-8.039.466	-4.581.169	0	0
Resultat før finansielle poster		81.303.935	14.080.181	-560.954	-271.739
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder		0	0	38.855.164	7.930.961
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	2	-16.004	-22.177	-16.004	-22.177
Finansielle indtægter	3	4.985.860	1.950.557	3.590.019	607.434
Finansielle omkostninger		-1.174.539	-177.830	-380.540	-61.600
Resultat før skat		85.099.252	15.830.731	41.487.685	8.182.879
Skat af årets resultat	4	-5.275.300	-1.002.792	-582.670	-11.717
Årets resultat		79.823.952	14.827.939	40.905.015	8.171.162

Balance 30. juni

Aktiver

	Note	Koncern		Morderselskab	
		2021 DKK	2020 DKK	2021 DKK	2020 DKK
Kapitalandele i dattervirksomheder	5	0	0	48.575.729	14.529.274
Kapitalandele i associerede virksomheder	6	899.102	972.037	899.102	972.037
Deposita		122.324	0	0	0
Finansielle anlægsaktiver		1.021.426	972.037	49.474.831	15.501.311
Anlægsaktiver		1.021.426	972.037	49.474.831	15.501.311
Bunkerbeholdning		15.688.415	5.995.128	0	0
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		14.000.258	3.322.554	0	0
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	0	0	989.494
Andre tilgodehavender		22.007.171	11.092.110	3.456.308	1.944.893
Selskabsskat		20.616	39.683	20.616	39.683
Periodeafgrænsningsposter	7	10.719.856	6.013.197	0	0
Tilgodehavender		46.747.901	20.467.544	3.476.924	2.974.070
Værdipapirer		9.596.468	13.772.161	9.596.468	13.772.161
Likvide beholdninger		90.539.952	22.837.396	195.948	2.341.325
Omsætningsaktiver		162.572.736	63.072.229	13.269.340	19.087.556
Aktiver		163.594.162	64.044.266	62.744.171	34.588.867

Balance 30. juni

Passiver

	Note	Koncern		Morderselskab	
		2021 DKK	2020 DKK	2021 DKK	2020 DKK
Selskabskapital		50.000	50.000	50.000	50.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		0	0	0	491.252
Overført resultat		59.982.654	33.335.859	59.982.654	32.844.607
Egenkapital henført til kapitalejere af moderselskabet		60.032.654	33.385.859	60.032.654	33.385.859
Minoritetsinteresser		48.289.717	11.924.823	0	0
Egenkapital		108.322.371	45.310.682	60.032.654	33.385.859
Kreditinstitutter		0	6	0	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		6.965.562	5.324.293	143.164	0
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	0	0	8.712
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		2.000.425	10.425	2.000.425	10.425
Selskabsskat		5.296.097	974.758	567.928	974.758
Anden gæld		7.091.474	1.608.093	0	209.113
Periodeafgrænsningsposter	9	33.918.233	10.816.009	0	0
Kortfristede gældsforpligtelser		55.271.791	18.733.584	2.711.517	1.203.008
Gældsforpligtelser		55.271.791	18.733.584	2.711.517	1.203.008
Passiver		163.594.162	64.044.266	62.744.171	34.588.867
Resultatdisponering	8				
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	12				
Nærtstående parter	13				
Anvendt regnskabspraksis	14				

Egenkapitalopgørelse

Koncern

	Selskabs-	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre	Overført	Egenkapital ekskl. minori-	Minoritets-	I alt
	kapital	værdi- meto-	resultat	tets-	interesser	
	DKK	de	DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. juli	50.000	0	33.335.859	33.385.859	11.924.823	45.310.682
Valutakursregulering .	0	0	-1.258.220	-1.258.220	0	-1.258.220
Betalt ordinært udbytte	0	0	0	0	-2.554.043	-2.554.043
Betalt ekstraordinært udbytte	0	0	-13.000.000	-13.000.000	0	-13.000.000
Årets resultat	0	0	40.905.015	40.905.015	38.918.937	79.823.952
Egenkapital 30. juni	50.000	0	59.982.654	60.032.654	48.289.717	108.322.371

Moderselskab

Egenkapital 1. juli	50.000	491.252	32.844.607	33.385.859	0	33.385.859
Valutakursregulering .	0	0	-1.258.220	-1.258.220	0	-1.258.220
Betalt ekstraordinært udbytte	0	0	-13.000.000	-13.000.000	0	-13.000.000
Årets resultat	0	-491.252	41.396.267	40.905.015	0	40.905.015
Egenkapital 30. juni	50.000	0	59.982.654	60.032.654	0	60.032.654

Pengestrømsopgørelse 1. juli - 30. juni

	Note	Koncern	
		2020/21	2019/20
		DKK	DKK
Årets resultat		79.823.952	14.827.939
Reguleringer	10	-23.257	-747.758
Ændring i driftskapital	11	-3.775.843	-5.462.050
Pengestrømme fra drift før finansielle poster		76.024.852	8.618.131
Renteindbetalinger og lignende		1.849.781	481.809
Renteudbetalinger og lignende		-1.174.539	-177.830
Pengestrømme fra ordinær drift		76.700.094	8.922.110
Betalt selskabsskat		-935.075	-1.817
Pengestrømme fra driftsaktivitet		75.765.019	8.920.293
Køb af finansielle anlægsaktiver m.v.		-65.393	0
Køb/salg kapitalandele		245.207	13.069.871
Pengestrømme fra investeringsaktivitet		179.814	13.069.871
Afdrag på gæld til kreditinstitutter		-6	6
Betalt udbytte		-15.554.043	-85.000
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet		-15.554.049	-84.994
Ændring i likvider		60.390.784	21.905.170
Likvider 1. juli		36.609.557	14.397.878
Kursregulering omsætningsværdipapirer		3.136.079	306.509
Likvider 30. juni		100.136.420	36.609.557
Likvider specificeres således:			
Likvide beholdninger		90.539.952	22.837.396
Værdipapirer		9.596.468	13.772.161
Likvider 30. juni		100.136.420	36.609.557

Noter til årsregnskabet

	Koncern		Moderselskab	
	2020/21 DKK	2019/20 DKK	2020/21 DKK	2019/20 DKK
1 Personaleomkostninger				
Lønninger	7.726.921	4.546.660	0	0
Andre omkostninger til social sikring	13.353	6.422	0	0
Andre personaleomkostninger	299.192	28.087	0	0
	8.039.466	4.581.169	0	0
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	6	4	0	0
2 Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder				
Andel af overskud i associerede virksomheder	-16.004	-22.177	-16.004	-22.177
	-16.004	-22.177	-16.004	-22.177
3 Finansielle indtægter				
Andre finansielle indtægter	4.985.860	1.950.557	3.590.019	607.434
	4.985.860	1.950.557	3.590.019	607.434
4 Skat af årets resultat				
Årets aktuelle skat	5.275.300	1.002.792	582.670	11.717
	5.275.300	1.002.792	582.670	11.717

Noter til årsregnskabet

	Morderselskab	
	2021 DKK	2020 DKK
5 Kapitalandele i dattervirksomheder		
Kostpris 1. juli	6.548.850	6.548.850
Tilgang i årets løb	0	0
Afgang i årets løb	-409.303	0
Kostpris 30. juni	<u>6.139.547</u>	<u>6.548.850</u>
Værdireguleringer 1. juli	7.980.424	0
Årets afgang	164.096	0
Valutakursregulering	-1.201.289	49.463
Årets resultat	38.855.164	7.930.961
Udbytte til moderselskabet	-3.362.213	0
Værdireguleringer 30. juni	<u>42.436.182</u>	<u>7.980.424</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni	<u>48.575.729</u>	<u>14.529.274</u>

Kapitalandele i dattervirksomheder specificeres således:

Navn	Hjemsted	Selskabskapital	Stemme- og ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Svabo Holding ApS	Hellerup	600.000	62,50%	77.721.166	62.168.263

Noter til årsregnskabet

	Koncern		Moderselskab	
	2021	2020	2021	2020
	DKK	DKK	DKK	DKK
6 Kapitalandele i associerede virksomheder				
Kostpris 1. juli	8.461.209	8.461.209	8.461.209	8.461.209
Kostpris 30. juni	8.461.209	8.461.209	8.461.209	8.461.209
Værdireguleringer 1. juli	-7.489.172	-7.479.969	-7.489.172	-7.479.969
Valutakursregulering	-56.931	12.974	-56.931	12.974
Årets resultat	-16.004	-22.177	-16.004	-22.177
Værdireguleringer 30. juni	-7.562.107	-7.489.172	-7.562.107	-7.489.172
Regnskabsmæssig værdi 30. juni	899.102	972.037	899.102	972.037

Kapitalandele i associerede virksomheder specificeres således:

Navn	Hjemsted	Selskabskapital	Ejerandel
Hambro Holding Shipping ApS	København	USD 13.017	50%

7 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter udgøres af forudbetalte omkostninger vedrørende igangværende skibsrejser, husleje, forsikringer mv.

	Koncern		Moderselskab	
	2020/21	2019/20	2020/21	2019/20
	DKK	DKK	DKK	DKK
8 Resultatdisponering				
Betalt ekstraordinært udbytte	13.000.000	0	13.000.000	0
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	0	-491.252	491.252
Minoritetsinteressers andel af dattervirksomheders resultat	38.918.937	6.656.777	0	0
Overført resultat	27.905.015	8.171.162	28.396.267	7.679.910
	79.823.952	14.827.939	40.905.015	8.171.162

Noter til årsregnskabet

9 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter udgøres af modtagne forudbetalinger vedrørende indtægter i de efterfølgende år.

	Koncern	
	2020/21	2019/20
	DKK	DKK
10 Pengestrømsopgørelse - reguleringer		
Finansielle indtægter	-4.985.860	-1.950.557
Finansielle omkostninger	1.174.539	177.830
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	16.004	22.177
Skat af årets resultat	5.275.300	1.002.792
Valutakursregulering, balanceposter	-1.503.240	0
	-23.257	-747.758

11 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital

Ændring i varebeholdninger	-9.693.287	-5.995.128
Ændring i tilgodehavender	-26.299.424	-18.110.313
Ændring i leverandører m.v.	32.216.868	18.643.391
	-3.775.843	-5.462.050

Noter til årsregnskabet

12	Koncern		Moderselskab	
	2021	2020	2021	2020
	DKK	DKK	DKK	DKK

Eventualforpligtelser

Koncernen har indgået aftale om leje af skibe på Time Charter basis med udløb efter 30. juni 2021. Forpligtelsen udgør (under et år DKK 268 mio. og ud over 1 år DKK 32 mio.)

299.724.670	40.200.000	0	0
-------------	------------	---	---

Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for Bradley Cairns ApS, der er administrationsselskab i forhold til sambeskatningen. Koncernens selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytte-skat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

13 Nærtstående parter

Grundlag

Bestemmende indflydelse

Jens Riis Boesen

Kapitalejer

Noter til årsregnskabet

14 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Bradley Cairns ApS for 2020/21 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for mellemstore virksomheder i regnskabsklasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Koncern- og årsregnskab for 2020/21 er aflagt i DKK.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Konsolideringspraksis

Koncernregnskabet omfatter moderselskabet Bradley Cairns ApS samt virksomheder, hvori moderselskabet direkte eller indirekte besidder flertallet af stemmerettighederne, eller hvori moderselskabet gennem aktiebesiddelse eller på anden måde har en bestemmende indflydelse. Virksomheder, hvori koncernen besidder mellem 20% og 50% af stemmerettighederne og udøver betydelig men ikke bestemmende indflydelse, betragtes som associerede virksomheder.

Ved konsolideringen sammendrages poster af ensartet karakter. Koncerninterne indtægter og omkostninger, aktiebesiddelser, udbytter og mellemværender samt realiserede og urealiserede interne gevinster og tab ved transaktioner mellem de konsoliderede virksomheder elimineres.

Moderselskabets kapitalandele i de konsoliderede dattervirksomheder udlignes med moderselskabets andel af dattervirksomhedernes regnskabsmæssige indre værdi opgjort på det tidspunkt, hvor koncernforholdet blev etableret.

Noter til årsregnskabet

14 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Minoritetsinteresser

Minoritetsinteresser udgør en andel af koncernens samlede egenkapital. Årets resultat fordeles i resultatdisponeringen på den del, som kan henføres til minoriteterne og den del, som kan henføres til modervirksomhedens kapitalejere. Minoritetsinteresser indregnes til den regnskabsmæssige værdi af de overtagne aktiver og forpligtelser på tidspunktet for erhvervelse af dattervirksomheder.

Ved efterfølgende ændringer i minoritetsinteresser, hvor koncernen bevarer kontrollen med dattervirksomheden indregnes vederlaget direkte på egenkapitalen.

Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, måles til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældens opståen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Anlægsaktiver, der er købt i fremmed valuta, måles til kursen på transaktionsdagen.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Omsætning som udgøres af fragt- og charterindtægter mv. indregnes i resultatopgørelsen når rejsen er afsluttet inden regnskabsårets udgang. Igangværende rejser på statutidspunktet indregnes i takt med rejsens gennemførelse, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte rejseaktivitet.

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms.

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Skibsomkostninger til råvarer og hjælpematerialer indeholder det forbrug af råvarer og hjælpematerialer, der er anvendt for at opnå virksomhedens nettoomsætning.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder omkostninger til lokaler samt selskabets administration mv.

Noter til årsregnskabet

14 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger indeholder gager og lønninger samt lønafhængige omkostninger.

Resultat af kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder

I resultatopgørelsen indregnes den forholdsmæssige andel af resultat for året under posterne ”Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder” og ”Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder”.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat og indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med 100% ejede danske dattervirksomheder. Selskabsskatten fordeles mellem de sambeskattede selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster.

Balancen

Kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder indregnes og måles efter den indre værdis metode.

I balancen indregnes under posterne ”Kapitalandele i dattervirksomheder” og ”Kapitalandele i associerede virksomheder” den forholdsmæssige ejerandel af virksomhedernes regnskabsmæssige indre værdi opgjort med udgangspunkt i dagsværdien af de identificerbare nettoaktiver på anskaffelsestidspunktet.

Den samlede nettoopskrivning af kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder henlægges via overskudsdisponeringen til ”Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode” under egenkapitalen. Reserven reduceres med udbytteudlodninger til moderselskabet og reguleres med andre egenkapitalbevægelser i dattervirksomhederne og de associerede virksomheder.

Øvrige finansielle anlægsaktiver

Øvrige finansielle anlægsaktiver omfatter deposita.

Noter til årsregnskabet

14 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Bunkerbeholdning

Bunkerbeholdning måles til kostpris efter FIFO-metoden eller nettorealisationsværdi, hvis denne er lavere.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealisationsværdi, hvilket normalt udgør nominal værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende igangværende skibsrejser, husleje, forsikringer mv.

Værdipapirer og kapitalandele

Værdipapirer og kapitalandele, indregnet under omsætningsaktiver, omfatter børsnoterede obligationer og aktier, der måles til dagsværdien på balancedagen. Dagsværdien opgøres på grundlag af den senest noterede salgskurs.

Udbytte

Udbytte, som ledelsen foreslår uddelt for regnskabsåret, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

Finansielle gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominal værdi.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter opført som forpligtelser udgøres af modtagne betalinger vedrørende indtægter i de efterfølgende regnskabsår.

Noter til årsregnskabet

14 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Pengestrømsopgørelse

Pengestrømsopgørelsen viser koncernens pengestrømme for året opdelt på drifts-, investerings- og finansieringsaktivitet, årets forskydning i likvider samt koncernens likvider ved årets begyndelse og slutning.

Pengestrøm fra driftsaktivitet

Pengestrøm fra driftsaktiviteten opgøres som årets resultat reguleret for ændring i driftskapitalen og ikke kontante resultatposter som af- og nedskrivninger og hensatte forpligtelser. Driftskapitalen omfatter omsætningsaktiver fratrukket kortfristede gældsforpligtelser eksklusiv de poster, der indgår i likvider.

Pengestrøm fra investeringsaktivitet

Pengestrøm fra investeringsaktiviteten omfatter pengestrømme fra køb og salg af finansielle anlægsaktiver.

Pengestrøm fra finansieringsaktivitet

Pengestrøm fra finansieringsaktiviteten omfatter pengestrømme fra optagelse og tilbagebetaling af gældsforpligtelser samt ind- og udbetalinger til og fra selskabsdeltagerne.

Likvider

Likvide midler består af "Likvide beholdninger" og "Værdipapirer" under omsætningsaktiver. "Værdipapirer" består af kortfristede værdipapirer med ubetydelig risiko for værdiændringer, som uden hindring kan omsættes til likvide beholdninger.

Pengestrømsopgørelsen kan ikke udledes alene af det offentliggjorte regnskabsmateriale.

Hoved- og nøgletal

Forklaring af nøgletal

Bruttomargin	$\frac{\text{Bruttofortjeneste} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$
Overskudsgrad	$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$
Afkastningsgrad	$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$

Noter til årsregnskabet

14 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Soliditetsgrad

$$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver ultimo}}$$

Forrentning af egenkapital

$$\frac{\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$$